área total construída até 200m² (duzentos metros quadrados); 

II. MÉDIO PORTE: área total construída acima de 200m² (duzentos metros quadrados) até 

600m² (seiscentos metros quadrados); 

III. GRANDE PORTE: área total construída acima de 600m² (seiscentos metros quadrados) até 

1.600m² (mil e seiscentos metros quadrados); 

IV. PORTE ESPECIAL: área total construída acima de 1.600m² (mil e seiscentos metros 

quadrados). 

§ 1º O USO COMERCIAL E DE SERVIÇOS VICINAL que se enquadrar na classificação de médio 

porte será automaticamente enquadrado como COMERCIAL E DE SERVIÇOS DE BAIRRO. 

§ 2º O USO COMERCIAL E DE SERVIÇOS VICINAL OU DE BAIRRO que se enquadrar na classificação